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 Protokół nr 2/2019 

posiedzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji 

z dnia 13 lutego 2019 r.  

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pan Julian Osiecki otworzył 

posiedzenie Komisji Skarg Wniosków i Petycji witając Członków Komisji, oraz przybyłych 

gości w tym studentów Politechniki Lwowskiej.  

Na posiedzenie przybyli wszyscy członkowie Komisji oraz posiadało ono niezbędne quorum. 

 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji przedstawił porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Informacja o skargach wnioskach i petycjach. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie Planu Pracy Komisji Skarg Wniosków i Petycji na 

2019 r. 

5. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych: 

a. petycji w interesie publicznym dotyczącej wprowadzenia mechanizmów 

zapobiegających kumoterstwu w świecie artystycznym. 

6. Sprawy różne. 

7. Przyjęcie protokołu nr 1/2018 posiedzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji  

z 17 grudnia 2018 r. 

8. Zakończenie posiedzenia. 

Porządek obrad uzyskał akceptację zebranych. Uwag do porządku obrad nie zgłoszono.  

 

3. Informacja o skargach wnioskach i petycjach 

 

Przewodniczący Komisji przedstawił informację o skardze, która wpłynęła na decyzję 

Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego wydaną 4 września 2017 r. w sprawie 

zezwolenia na wycinkę drzew na Cmentarzu Komunalnym Dębica w Elblągu. Wskazał, iż 

zgodnie z obowiązującym stanem prawnym skargę na zakończone już postępowanie traktuje 

się jako żądanie wznowienia postępowania, stwierdzenia nieważności decyzji albo jej 

uchylenia lub zmiany i należy przekazać ją do rozpatrzenia w tym trybie. Poinformował 

zebranych iż Przewodnicząca Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego zawiadomiła  

o skardze Departament Ochrony Środowiska Urzędu. W odpowiedzi Departament zwrócił się 

z prośbą o skierowanie sprawy do Marszałka Województwa. Przewodnicząca Sejmiku 

przychyliła się do prośby i przekazała sprawę Marszałkowi do rozpatrzenia.  

Podsumowując punkt Przewodniczący Komisji wskazał, iż treść skargi dotyczącej 

zakończonego już postępowania, jak również stan prawny w sprawie, pozwalają przyjąć, iż 

właściwym organem do rozpatrzenia skargi jest Marszałek Województwa Warmińsko-

Mazurskiego a Sejmik Województwa pozostaje nie właściwy do rozpatrzenia skargi, gdyż jego 

działania wykraczałyby poza zakres właściwości rzeczowej tym samym czyniąc  

je pozbawionymi podstawy prawnej.  

 

Najważniejsze informacje i argumenty podane przez uczestników dyskusji dotyczącej punktu 

porządku obrad dotyczyły: 

 Decyzja Marszałka Województwa w sprawie została wydana dla Zarządu Zieleni 

Miejskiej w Elblągu na wniosek jednostki i odnosiła się do możliwości dokonania 

wycinki drzew na cmentarzu. 

 Procedura administracyjna w sprawie pozostaje w kompetencji Marszałka 

Województwa. 
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 Przed wydaniem decyzji o wycince, drzewa są poddawane ocenie specjalistów  

i wycinane po spełnieniu odpowiednich kryteriów. 

 

4. Podjęcie uchwały w sprawie Planu Pracy Komisji Skarg Wniosków i Petycji na 2019 r. 

 

Przewodniczący Komisji poinformował zebranych, iż plan pracy dotyczy tematów, które na 

bieżąco będą wpływały pod obrady komisji, co bezpośrednio wynika z materiałów sesyjnych. 

W miesiącu grudniu planowane jest przyjęcie informacji o działalności Komisji  

w 2019 r. 

 

Za przyjęciem uchwały głosowało 3 Członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

5. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych: 

a. petycji w interesie publicznym dotyczącej wprowadzenia mechanizmów 

zapobiegających kumoterstwu w świecie artystycznym. 

 

Przewodniczący Komisji przedstawił informację o złożonej petycji, następnie udzielił głosu 

uczestnikom posiedzenia.  

 

Najważniejsze informacje i argumenty podane przez uczestników dyskusji dotyczącej punktu 

porządku obrad dotyczyły: 

 

 Dnia 18 grudnia  2018 r. wpłynęła do Kancelarii Sejmiku Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego od „petycja w interesie publicznym dotycząca 

wprowadzenia mechanizmów zapobiegających kumoterstwu w świecie artystycznym” 

adresowana do Zarządu i Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 Petycja została skierowana do wszystkich Urzędów Marszałkowskich w kraju. 

 Petycja odwołuje się do możliwości występowania niekorzystnych zjawisk przy 

przyznawaniu stypendiów w świecie artystycznym takich jak; kumoterstwo niejasne 

powiązania, koneksje. Autor petycji wnosi o podjęcie uchwały przez Samorząd 

Województwa, która zapobiegnie tym zjawiskom. 

 Stypendiami artystycznymi samorząd województwa zajmuje się od 2011 r. a pierwsze 

stypendia przyznano w 2012 r. oraz zgodnie z ustawą o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej samorządy województw są zobligowane do opracowania 

kryteriów w oparciu o które wspierają działalność artystyczną i kulturalną w swoim 

regionie. Uchwałę w tej sprawie podjął także Sejmik Województwa Warmińsko-

Mazurskiego w 2015 r. i nowelizował ją kolejno w 2017 r. 

 Uchwała Sejmiku ws. stypendiów artystycznych wskazuje warunki jakim muszą 

odpowiadać konkursy o przyznawaniu stypendiów. Dodatkowo proces ten jest 

określony regulaminem gdzie wskazane są kategorie w jakich uzyskuje się stypendia 

oraz wymogi których spełnienie umożliwia uzyskanie stypendiów.  

 Wnioski o stypendia oceniane są pod względem formalnym oraz merytorycznie przez 

specjalnie wyłonioną do tego kapitułę konkursu (ciało powołane przez Zarząd 

Województwa o dwuletniej kadencji dokonujące merytorycznej oceny wniosków 

składające się z przedstawicieli wielu dziedzin życia) osobowości ze świata sztuki  

i kultury przy udziale Departamentu Kultury i Edukacji. 

 Ostateczna decyzja o przyznaniu stypendium za dany okres jest podejmowana przez 

Zarząd Województwa uchwałą. 

 Stypendysta ze swej działalności artystycznej przedkłada Zarządowi Województwa 

sprawozdania. 

 

 Przy przyznawaniu stypendium dla kandydatów obowiązuje cenzus wiekowy – 



3/3 

 

 

możliwość ubiegania się o stypendium do 35 roku życia oraz w uzasadnionych 

przypadkach w starszym wieku.  

 Do publicznej wiadomości podaje się informację o trwającym naborze wniosków 

stypendialnych. Corocznie informacje o kolejnej edycji publikowane są w prasie 

lokalnej. Znajdują się one także na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego  

w Olsztynie na której można znaleźć wszystkie niezbędne dane takie jak: uchwały 

Sejmiku, regulamin, wzór wniosku oraz wykaz osób, które otrzymały stypendia 

artystyczne  w latach 2014-2018. 

 Obowiązujące uregulowania w zakresie wspierania działalności kulturalnej  

i artystycznej są wystarczające dla zapewnienia prawidłowego jego przebiegu  

w regionie.  

 Chętnych do uzyskania stypendiów jest więcej niż stypendiów. W bieżącym roku  

o stypendia ubiegało się 48 osób a przyznanych zostanie 14 stypendiów dla 14 osób. 

 Wysokość łączna stypendium dla jednej osoby wynosi 4200 złotych brutto na okres  

6 miesięcy, co daje równowartość 700 zł brutto miesięcznie od kwietnia do września. 

 Stypendia sportowe w porównaniu do kulturalnych i artystycznych są stypendiami 

kwotowo wyższymi. 

 Wielu twórców uzyskuje stypendia na projekty niekomercyjne, aby uzyskać dodatkowe 

środki na ich realizację realizuje również projekty komercyjne.  

 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały Komisji opiniującej petycję 

(rekomendującej nie uwzględnienie żądania zawartego w petycji oraz podjęcie w tym celu 

uchwały przez Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego).  

 

Za przyjęciem uchwały głosowało 3 Członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

6. Sprawy różne. 

 

Przewodniczący podniósł temat wyboru wiceprzewodniczącego Komisji oraz poinformował, 

iż będzie on przedmiotem dalszych ustaleń. 

 

7. Przyjęcie protokołu nr 1/2018 posiedzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji  

z 17 grudnia 2018 r. 

 

Uwag do protokołu nie zgłoszono. 

 

Za przyjęciem protokołu głosowało 3 Członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

8. Zakończenie posiedzenia. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji podziękował zgromadzonym  oraz 

zamknął posiedzenie Komisji Skarg Wniosków i Petycji w dniu 13 lutego 2019 roku. 

 

 

 

Przewodniczący Komisji Skarg 

Wniosków i Petycji 

 

 

Julian Osiecki 

Sporządził: Daniel Balcewicz 


